
๑ 
 

 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖ จังหวัดลำพูน   
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป  

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖ จังหวัดลำพูน  สังกัด สำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ  
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

ด้วย โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖ จังหวัดลำพูน ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ประเภทพนักงานราชการทั่วไป กลุ่มงานบริหารทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน   

อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ ประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื่องหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรร     
พนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒               
คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ที่  ๕๑๑/๒๕๕๙ ลงวันที่  ๒๘ กันยายน ๒๕๕๙               
เรื่องการมอบอำนาจการปฏิบัติราชการเกี่ยวกับพนักงานราชการ และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพื้นฐาน ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว๔๕๖๒  ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่องแนวทางการสรรหาและ
บริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างช่ัวคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน  
พ.ศ.๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  
 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจา้งงาน 
  ๑.๑ ชื่อตำแหน่ง  ครูผูส้อน 

วิชาเอก ภาษาอังกฤษ  จำนวน 1 อัตรา 
วิชาเอก พลศึกษา  จำนวน 1 อัตรา 
วิชาเอก อุตสาหกรรมศิลป ์ จำนวน 1 อัตรา 

           

  ๑.๒ กลุ่มงาน  กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
 

  ๑.๓ ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ  
(๑) การจัดการเรียนการสอน การวัดและประเมินผล และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน              

ด้วยวิธีการที่มีหลากหลาย 
                               (๒) พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลกัษณะที่พึงประสงค์ 

(๓) ปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลนักเรียนประจำและสามารถควบคุมนักเรียนได ้
   (๔) ปฏิบัติงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย    
  ๑.๔ สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ.2554 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2562 (ฉบับที่  4) พ.ศ.2566 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนของ
พนักงานราชการ พ.ศ.2568  
  ๑.๕ ระยะเวลาการจา้ง  ให้เป็นไปตามสญัญาจ้าง   

๑.๖ ค่าตอบแทน   เดือนละ 21,780 บาท 
 
 
 



๒ 
 

๒. คณุสมบัติท่ัวไปและคณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์เขา้รับการเลือกสรร 
๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป  จะต้องเปน็ผู้ทีม่ีคุณสมบัติและไมม่ีลกัษณะต้องห้าม  ดังต่อไปนี้ 

   (๑) มีสญัชาติไทย 
(๒) อายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปบีรบิูรณ์ 
(๓) ไมเ่ป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้ที่มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ

จิตฟั่นเฟือน  ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนสามัญ 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือ

เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้ เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้
บกพร่องในศีลธรรม อันดีงามจนเป็นที่รังเกียจของสังคม       

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่น ๆ ของรัฐ 

(8) มีความสามารถทางด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยี 
หมายเหต ุ
ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของ     

ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ พนักงานหรือลูกจ้างของราชการ       
ส่วนท้องถ่ิน 

๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   
(๑) มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
(๒) เป็นผู้ที่ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา มีคุณวุฒิและคุณสมบัติ

ตรงตามวิชาเอกตามที่ ก.ค.ศ. รับรองและกำหนดให้เป็นคุณสมบัตเิฉพาะสำหรับ ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน  (เอกสารแนบท้าย 1) และเป็นผู้ที่มี
ความรู้พื้นฐานทางวิชาชีพครู  

(๓) ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช 
(๔) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธ์ิจากคุรุสภา หรือใบอนุญาต

ปฏิบัติการสอน หรือได้รับการยกเว้นจากคุรุสภา 
                          

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร  
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  ให้ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่โรงเรียน

ราชประชานุเคราะห์ ๒๖ จังหวัดลำพูน ตั้งแต่วันที่ 15 – 21 สิงหาคม ๒๕68 ระหว่างเวลา  ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 
ไม่เว้นวันหยุดราชการ ติดต่อสอบถามรายละเอียดทางโทรศัพท์  ๐๕๓-๕๒๙๔๘๐  (เอกสารแนบท้าย 2) 

 

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
 (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ × ๑ นิ้ว  โดยถ่าย         

ครั้งเดียวกัน ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป    
                (๒) สำเนาแสดงวุฒิการศึกษา เช่น ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิและระเบียน

แสดงผลการเรียน (Transcript) ที่แสดงว่าเป็นผู้ที่มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ       



๓ 
 

๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัคร คือวันที่       
21 สิงหาคม ๒๕68 ในกรณีที่ ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายืนยันพร้อมใบสมัครได้                   
ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ได้รับอนุมัติ      
ปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้            
        (๓) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิประโยชน์ประกอบวิชาชีพ
เสมือนเป็นผู้ได้รับอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตามพระราชบัญญั ติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา         
พ.ศ. ๒๕๔๖ ที่ยังไม่หมดอายุ หรือหนังสืออนุญาตให้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษาโดยไม่มีใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพ อย่างใดอย่างหนึ่ง พร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 

(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ 
๑ ฉบับ  

(๕) ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐเท่านั้น ซึ่งออกไม่เกิน ๑ เดือน ที่แสดงว่าไม่
เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) จำนวน ๑ ฉบับ 

(๖) หลกัฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนช่ือ สกุล ทะเบียนสมรส (ถ้าม)ี พร้อม
สำเนา อย่างละ ๑ ฉบับ   
                ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบบัใหผู้้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายช่ือกำกบัไว้ด้วย 
 

  ๓.๓  ค่าธรรมเนียมสอบ 
         -          

๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด   
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ  หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลทำ
ให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหา
และเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น จะเรียกร้องสิทธิประโยชน์ใด ๆ จากโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖   
จังหวัดลำพูน ไม่ได้   

๔. การประกาศรายชื่อผูม้ีสิทธิเขา้รับการคัดเลอืกและกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการสอบคัดเลือก 
          โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖ จังหวัดลำพูน จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกภายใน
วันท่ี 22 สิงหาคม ๒๕๖8 ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์๒๖ จังหวัดลำพูน เฟซบุ๊ก : โรงเรียนราชประชานุ
เคราะห์ 26 จังหวัดลำพูน และเว็บไซต์ : www.rpk26.ac.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ ๐๕๓-๕๒๙๔๘๐  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rpk26.ac.th/


๔ 
 

 
๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
วัน เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนน

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

25 สิงหาคม 2568 
09.00-12.00 น. 
 
 
 
 
 
13.00 น.  
เป็นต้นไปจนกว่าจะ
แล้วเสร็จ 

ภาค ก ความรู้ ความสามารถท่ัวไป  
๑. ความรู้ ความสามารถทั่วไปและความสามารถที่ใช้
เฉพาะตำแหน่ง 
- ความรอบรู้และความสามารถทั่วไป 
- ความรู้เกี่ยวกบัวิชาการศึกษาหรือวิชาชีพครู 
- ความรู้เกี่ยวกบัการศึกษาสงเคราะห ์
๒. ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งตามวิชาเอก 

50 
 
 
 
 
 

50 

ข้อสอบปรนัย 

ภาค ข ความสามารถและประสบการณ์วิชาชีพ  
วิชาเอกพลศึกษาและวิชาเอกภาษาอังกฤษ 

- ทักษะการจัดกิจกรรมการเรียนรู้  
วิชาเอกอุตสาหกรรมศิลป์ 

- ทักษะด้านงานก่อสร้างและการซ่อมบำรุง  

50 ปฏิบัติการสอน/
ปฏิบัติงาน 

26 สิงหาคม 2568 
09.00 น. เป็นต้น
ไป จ น ก ว่าจ ะแล้ ว
เสร็จ 

ภาค ค คุณลักษณะส่วนบุคคล  เช่น ความซื่อสัตย์ 
มนุษยสัมพันธ์ บุคลิกภาพ ความรับผิดชอบ ความคิด
ริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ ความอดทนและ
เสียสละ การมีจิตสำนึกในการให้บริการที่ ดี  การ
ประสานงานการให้บริการ และการทำงานเป็นทีม 
และมีความพร้อมที่ จะปฏิบัติหน้าที่ ครูผู้สอนใน
โรงเรียนการศึกษาสงเคราะห์ 

50 สัมภาษณ์ 

รวม 200  
หมายเหตุ  
1. อนุญาตให้เฉพาะผูเ้ข้าสอบเข้าสถานศึกษา 
๒. หากเอกสารทีส่มัครไม่ครบถ้วน หรอืไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ การสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้
เป็นโมฆะ 
3. การสอบ ภาค ข ความสามารถและประสบการณ์วิชาชีพ ผู้สมัครวิชาเอกพลศึกษาและวิชาเอกภาษาอังกฤษ
สามารถเตรียมแผนการสอน สื่อการสอน หรือเอกสารอื่นๆ สำหรับการปฏิบัตกิารสอนตามวิชาเอก ไมเ่กิน 10 นาที 

    

           
 6. เกณฑ์การตัดสิน 
  6.1 โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 26 จังหวัดลำพูน จะดำเนินการประเมินภาค ก ความรู้ 
ความสามารถทั่วไป ก่อน และผู้ผ่านการประเมินในภาค ก จะได้รับการประเมินในภาค ข และ ภาค ค ต่อไป
  6.2 เกณฑ์การตัดสินถือเป็นเด็ดขาด จะเรียกร้องสิทธิใดไม่ได้ ผู้ที่ผ่านการสรรหาแล ะ
เลือกสรร จะต้องได้คะแนนในการประเมินตามหลักเกณฑ์แต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 และรวมทุกภาคไม่
ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่คะแนนรวมเท่ากันให้
จัดเรียงลำดับจากคะแนนสอบ ดังนี้ 
  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรที่ได้คะแนนภาค ก ความรู้ ความสามารถทั่วไป มากกว่าเป็น
ผู้อยู่ลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนภาค ก ความรู้ ความสามารถทั่วไป เท่ากันให้ผู้ที่ ได้คะแนนภาค ข 



๕ 
 

ความสามารถและประสบการณ์วิชาชีพ เป็นผู้อยู่ลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนภาค ข ความสามารถและ
ประสบการณ์วิชาชีพ เท่ากันให้ผู้ที่ได้คะแนนภาค ค คุณลักษณะส่วนบุคคล เป็นผู้อยู่ลำดับที่สูงกว่า หาก
คะแนนความรู้ภาค ค คุณลักษณะส่วนบุคคลเท่ากันให้พิจารณาลำดับที่สมัครก่อนเป็นลำดับที่สูงกว่า 
 
 

7. การประกาศรายชื่อและการขึน้บัญชีรายชื่อผู้ผา่นการเลือกสรร 
โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖  จังหวัดลำพูน จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร

ตามลำดับคะแนนสูงลงมาตามลำดับ ภายในวันที่ 27 สิงหาคม ๒๕๖8  ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖ 
จังหวัดลำพูน เฟซบุ๊ก : โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 26 จังหวัดลำพูน และเว็บไซต์ : www.rpk26.ac.th 
หรือสอบถามทางโทรศัพท์ ๐๕๓-๕๒๙๔๘๐ โดยบัญชีรายช่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อ
เลือกสรรและสรรหาครบกำหนด ๑ ปี หรือมีการประกาศสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งที่มีลักษณะงาน
เดียวกันนี้ใหม่ 

 
8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 

 ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องทำสัญญาตามวันและเวลาแนบท้ายประกาศนี้ 
 

ประกาศ  ณ  วันที่ 8 สิงหาคม  ๒๕๖8 
 

 
       ลงช่ือ       

   (นางศรัญญา  ทับน้อย) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖ จังหวัดลำพูน  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rpk26.ac.th/


๖ 
 

เอกสารแนบท้าย 1 
 

บัญชีรายละเอียดประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีประกาศรบัสมคัรสอบแข่งขัน
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖ จังหวัดลำพูน 

 
รหัสวิชา ประเภท หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขา จำนวน 

ตำแหน่งว่าง 
01 กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ  ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรม/แขนงวิชา/

วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 
1. ภาษาอังกฤษ 
2. ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ 
3. การสอนสื่อสารธุรกิจ 
4. การสอนภาษาอังกฤษ 
5. ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร 
6. ภาษาอังกฤษธุรกิจ 
7. ภาษาอังกฤษการท่องเที่ยว 
8. ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารนานาชาติ 
9. ภาษาอังกฤษธุรกิจ 
10. วิธีสอนภาษาอังกฤษ 

- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอก
ทั้งคู่ตรงตามช่ือสาขาวิชา ตามข้อ 1-10 

1 

02 กลุ่มวิชาพลศึกษา ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรม/แขนงวิชา/วิชาเอก 
ดังต่อไปนี ้

1. พลศึกษา 
2. การสอนพลศึกษา 
3. วิทยาศาสตร์การกีฬา 
4. ศึกษาศาสตร์-พลศึกษา 
5. พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การกีฬา 
6. พลศึกษาและการส่งเสริมสุขภาพ 
7. พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การออกกำลงักาย 
8. วิทยาศาสตร์การออกกำลังกายและการกีฬา 
9. การออกกำลงักายและกีฬาศึกษา 
10. พลศึกษาและการจัดการกีฬา 
11. การสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 
12. การฝกึและการจัดการกีฬา 
13. สาขาวิชาการศึกษา วิชาเอกพลศึกษา 

- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ทีม่ีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึง่หรือ 
วิชาเอกคู่ตรงตามช่ือสาขาวิชาเอก ข้อ ๑-13 

1 



๗ 
 

รหัสวิชา ประเภท หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขา จำนวน 
ตำแหน่งว่าง 

03 กลุ่มวิชาอุตสาหกรรม/อุตสาหกรรมศิลป์ ประกอบด้วย สาขาวิชา/โปรแกรม
วิชา/แขนงวิชา/วิชาเอก ดังต่อไปนี้ 

1. อุตสาหกรรมศิลป์ 
2. อุตสาหกรรมศิลปศึกษา 
3. การสอนอุตสาหกรรมศิลป์ 
4. ก่อสร้าง หรือโยธา-แบบก่อสร้าง 
5. ช่างก่อสร้าง 
6. วิศวกรรมโยธา 
7. ช่างอุตสาหกรรม 
8. อุตสาหกรรมและเทคโนโลยีการศึกษา 
9. เทคโนโลยีการจัดการอุตสาหกรรม 

- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอก
ทั้งคู่ตรงตามช่ือสาขาวิชา ตามข้อ 1-9 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



๘ 
 

เอกสารแนบท้าย 2 
 

ปฏิทินการสรรหาและเลือกสรรบุคคล 
เพ่ือบรรจุเป็นพนักงานราชการโรงเรยีนราชประชานเุคราะห์ ๒๖  จังหวัดลำพูน 

ลงวันท่ี 8 สิงหาคม พ.ศ.2568 
 

ท่ี รายละเอียด วันท่ี สถานท่ี ผู้รับผิดชอบ 
1 ประกาศรับสมัคร 8-14 สิงหาคม  

๒๕๖8 
เว็บไซต ์: www.rpk26.ac.th 
เฟซบุ๊ก : โรงเรียนราชประชานุ
เคราะห์ 26 จงัหวัดลำพูน 

กลุ่มบรหิารบุคคล 
โรงเรียนราชประชานุ
เคราะห์ ๒๖ 

2 รับสมัคร 15-21 สงิหาคม 2568 กลุ่มบรหิารบุคคล อาคารเรียน 1 
โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖ 

กลุ่มบรหิารบุคคล 
โรงเรียนราชประชานุ
เคราะห์ ๒๖ 

3 ประกาศรายช่ือ 
ผู้มสีิทธ์ิสอบ 

22 สิงหาคม 
๒๕๖8 

เว็บไซต ์: www.rpk26.ac.th 
เฟซบุ๊ก : โรงเรียนราชประชานุ
เคราะห์ 26 จงัหวัดลำพูน 

กลุ่มบรหิารบุคคล 
โรงเรียนราชประชานุ
เคราะห์ ๒๖ 

4 สอบภาค ก ความรู้ 
ความสามารถทั่วไป 

25 สิงหาคม ๒๕๖8 
อาคารเรียน 1 
โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖ 

ประธานกรรมการ 
และคณะ สอบภาค ข ความสามารถ

และประสบการณ์วิชาชีพ 
สอบภาค ค สัมภาษณ์ 26 สิงหาคม 2568 อาคารเรียน 1 

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖ 
ประธานกรรมการ 
และคณะ  

5 ประกาศผล 
ผู้ได้รับการสรรหาและ
เลือกสรร 

27 สิงหาคม 2568 เว็บไซต ์: www.rpk26.ac.th 
เฟซบุ๊ก : โรงเรียนราชประชานุ
เคราะห์ 26 จงัหวัดลำพูน 

กลุ่มบรหิารบุคคล 
โรงเรียนราชประชานุ
เคราะห์ ๒๖ 

6 รายงานตัวและ 
ทำสัญญาจ้าง               

29 สิงหาคม 
๒๕๖8 

กลุ่มบรหิารบุคคล อาคารเรียน 1 
โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖ 

กลุ่มบรหิารบุคคล 
โรงเรียนราชประชานุ
เคราะห์ ๒๖ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rpk26.ac.th/
http://www.rpk26.ac.th/
http://www.rpk26.ac.th/


๙ 
 

 
ใบสมัครสำหรับพนักงานราชการ 

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๖ จังหวัดลำพูน 
----------------------------------------------- 

 
1. ข้อมลูส่วนตัว 
ช่ือ-นามสกุล 
(นาย/นาง/นางสาว).............................................................. 

สมัครตำแหน่ง 
................................................................................ 

ที่อยู่ติดต่อได ้
.............................................................................................. 
………………………………………………………………………………….. 
.............................................................................................. 
หมายเลขโทรศัพท์
.............................................................................................. 
E-mail : 
………………………………………………………………………………….. 
Facebook:………………………………………………………………… 

วัน/เดือน/ปีเกิด 
....................................... 

อายุ  
.................................... 

สถานที่เกิด 
...................................... 

กรุ๊ปเลอืด 
.................................... 

สถานภาพ 
(   )  โสด      
(   )  สมรส 
(   )  หย่าร้าง   
(   ) อื่นๆ 
.......................................   

เช้ือชาติ 
.................................... 

เลขบัตรประจำตัวประชาชน
............................................................................................ 
ออกให้ทีอ่ำเภอ/เขต...............จังหวัด................................. 
วัน เดือน ปีที่ออกบัตร........................................................ 
บัตรหมดอายุ..................................................................... 

สัญชาติ 
……………………………… 

การรบัราชการทหาร 
.......................................
....................................... 

ศาสนา
....................................
................................... 

อาชีพปัจจุบัน 
............................................................................................................................. ................................................. 
เหตผุลที่ (อยาก) ออกจากงาน 
............................................................................................................................. ...................................................... 
 

 
2. ข้อมลูการศึกษาและฝึกอบรม 

ปี พ.ศ. 
สถานศึกษา ประกาศนียบัตร/ปรญิญาบัตร/วิชาเอก จาก ถึง 

    
  

    
  

    
  

 
 

เลขประจำตัวสอบ …............................... 



๑๐ 
 

 
หลักสูตรเพิม่เติม การฝกึอบรม 
 
 
 
 
 
 

 

3. ข้อมลูการทำงานและประสบการณ์ทำงาน (โปรดให้รายละเอียดของงานที่ทำให้ช่วง 3 ปีหลัง) 
ปี พ.ศ. ช่ือและที่อยู ่

ของหน่วยงาน 
ตำแหน่งงานและ 

หน้าที่โดยย่อ 
เงินเดือน 
(บาท) 

สาเหตุที่ออก 
จากงาน จาก ถึง 

      
      
      
      
      
      
 
โปรดระบุความสำเร็จของงานทีท่ำผ่านมาในช่วง 3 ปีหลัง (ถ้ามี) 
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
             



๑๑ 
 

4. ข้อมลูความรู้ความสามารถพิเศษ (ถ้าม)ี 
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
             
5. บคุคลอ้างอิง (ขอใหร้ะบุช่ือบุคคลที่คุ้นเคยกับการทำงานของท่าน เช่น ผู้บงัคับบญัชาโดยตรง โปรดอย่า
ระบุช่ือบุคคลทีเ่ป็นญาติหรอืเพื่อน) 

ชื่อและนามสกุล ตำแหน่งปัจจุบัน ท่ีทำงานปัจจุบนั 
และโทรศัพท์ 

ระบุความสัมพันธ์กับ
ท่าน 

    
    
    
    
 
6. ข้าพเจ้ามีสมบัติครบถ้วนตามท่ีระบุไว้ใน ข้อ 8 แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2547 
   

ขอรับรองว่าข้อความที่กล่าวข้างต้นเป็นความจรงิทุกประการ หากข้อความตอนใดเป็นความ
เท็จหรอืไม่ ตรงกบัความจริงให้ถือเป็นหลักฐานเพื่อเลิกจ้างข้าพเจ้าได้ทันที 

 
                     ลงช่ือ...................................................ผูส้มัคร 
                   (...........................................................................) 
     ยื่นใบสมัครวันที่...........เดือน............................. พ.ศ................ 


